
 
 

Förskolenämnden 2024-12-10 
Skrivelse 

 
 Ismail Ali (C) 

Sophia Granswed Baat m.fl. (M) 
Åsa Nilsson Söderström m.fl. (L) 

 
 

 
Skrivelse om tilläggsbelopp för extraordinära stödåtgärder i fristående förskolor 
 
 
En tredjedel av Stockholms stads förskolor är fristående och drivs av en enskild huvudman, 
det vill säga över 400 fristående förskolor och nästan 200 pedagogisk omsorg. Dessa utgör en 
stor och viktig del av stadens pedagogiska verksamhet såväl som för många familjers 
vardagsliv. När ett barn i en fristående förskola har särskilda behov som kräver extra ordinära 
stödinsatser kan förskolan ansöka om ett så kallat tilläggsbelopp hos förskoleförvaltningen.  
 
I september behandlades tertialrapport 2 2024 i Förskolenämnden. Där framkom ett överskott 
om 17,5 miljoner kronor som främst berodde på att de budgeterade tilläggsbeloppen till 
enskilt drivna förskolor inte hade nyttjats. Trots att vi föreslog att överskottet skulle gå till 
barn med autism som inte får det stöd som både socialstyrelsen och autismcenter förespråkar 
valde vänsterstyret att lägga pengarna på böcker. I den ekonomiska månadsrapporten för 
oktober 2024 redovisas ett överskott om 25 miljoner kronor, detta trots att 17,5 miljoner redan 
har portionerats ut till förskolorna för inköp av böcker. Återigen uppges överskottet på totalt 
42,5 miljoner kronor bero på att tilläggsbeloppen till enskilt drivna verksamheter med barn i 
behov av stöd inte har använts.  
 
I samtal med ett antal fristående förskolor har vi förstått att många helt har slutat att ens 
ansöka om tilläggsbelopp då man upplever att kriterierna är mycket högre och mer avancerade 
än förut och att det t.ex. finns krav på att kunna styrka behoven med en diagnos för att få 
godkänt. Flera förskolor uppger att de därför istället löser situationerna utan tilläggsbelopp 
fast de egentligen skulle vara i behov av ekonomiska medel för att insatserna inte ska gå ut 
över ordinarie verksamhet.  
 
 
Med anledning av ovanstående önskar vi få svar på följande 
 

- För 2022, 2023, och hittills 2024: Hur många ansökningar har kommit in gällande 
tilläggsbelopp samt antal beviljade ansökningar, antal avslag och hur mycket pengar 
som betalats ut. 

- Vad är förvaltningens plan för att säkerställa rätt stödinsatser för barn i behov av extra 
ordinärt stöd som går i fristående förskolor? Ser förvaltningen ett behov av att se över 
riktlinjerna för beviljat tilläggsbelopp? 


